[image: image1.wmf]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

от  27.01.2016

                                                       № 3
	О внесении изменений в Положение

о порядке проведения конкурса

на замещение вакантных должностей

муниципальной службы и порядке

формирования конкурсной комиссии

в  муниципальном образовании город

Покачи, утвержденное решением

Думы города Покачи от 27.08.2015 №67

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и порядке формирования конкурсной комиссии в муниципальном образовании город Покачи», утвержденное решением Думы города Покачи от 27.08.2015 №67, в соответствии с частью 2 статьи 17 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом города Покачи, Методическими рекомендациями по организации и проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденными приказом Департамента государственной гражданской службы и кадровой политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.05.2015 №42, в целях организации проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления  города Покачи Дума города Покачи
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы и порядке формирования конкурсной комиссии в  муниципальном образовании город Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 27.08.2015 №67 (газета «Покачевский вестник» от 04.09.2015 №36) следующие изменения:

1) часть 4 статьи 1 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) при назначении муниципального служащего на иную должность муниципальной службы по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением.»;
2) статью 1 дополнить частями 5 и 6 следующего содержания:
«5. Конкурс может не проводиться при назначении на должности муниципальной службы старшей и младшей группы, учреждаемые для выполнения функций «специалист», «обеспечивающий специалист.
6. Объявленный конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления отменятся при возникновении случаев, установленных в пункте 3 части 4 настоящей статьи.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи VI созыва по соблюдению законности и местному самоуправлению (председатель Ю. И. Медведев).
	Глава города Покачи

В. И. Степура
_______________________
	Председатель Думы города Покачи

Н. В. Борисова

_________________________________

2

_1515588001.doc
[image: image1.png]